UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH

Số:         /BC-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày       tháng  12  năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thẩm tra quyết toán công trình hoàn thành công trình:

Cải tạo, nâng cấp trạm bơm thôn Đồng Quán

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về việc

Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021của Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán,

quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy

định về quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Xét đề nghị của Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 710/TTr-

QLDA ngày 05/9/2023;

Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán công trình:

Cải tạo, nâng cấp trạm bơm thôn Đồng Quán như sau:

PHẦN I. NHỮNG NÉT KHÁI QUÁT CỦA DỰ ÁN

- Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp trạm bơm thôn Đồng Quán.

- Cấp quyết định đầu tư: UBND huyện Yên Thế.

- Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Yên Thế.

- Địa điểm xây dựng: Thị trấn Bố Hạ

- Hình thức xây dựng: Cải tạo

- Nguồn vốn: Vốn phát triển đất trồng lúa và ngân sách huyện.

- Đơn vị thi công: HTX sản xuất và TM Phú An.

- Thời gian khởi công, hoàn thành: Tháng 10/2022 đến tháng 12/2022.

PHẦN 2. KẾT QUẢ THẨM TRA BÁO CÁO QUYẾT TOÁN:

I. Các văn bản pháp lý có liên quan:

Stt Nội dung văn bản Số văn bản
Ngày

tháng

Cơ quan ban

hành

1
QĐ phê duyệt đề cương nhiệm vụ tư

vấn lập BCKTKT
271/QĐ-QLDA 19/4/2022 Ban QLDA huyện

2

2
QĐ phê duyệt KHLCNT giai đoạn

chuẩn bị đầu tư
281/QĐ-QLDA 21/4/2022 Ban QLDA huyện

3 QĐ chỉ định thầu tư vấn thiết kế 290/QĐ-QLDA 22/4/2022 Ban QLDA huyện

4 QĐ phê duyệt BCKTKT 4129/QĐ-UBND 27/9/2022 UBND huyện

5 QĐ phê duyệt KHLCNT 4296/QĐ-UBND 11/10/2022 UBND huyện

6 QĐ phê duyệt KQLCNT xây lắp 1268/QĐ-QLDA 14/10/2022 Ban QLDA huyện

7 Các Hợp đồng, biên bản nghiệm thu   Ban QLDA huyện

II. Kết quả đầu tư:

1. Nguồn vốn đầu tư:

                                                                                  Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn
Tổng mức đầu

tư

Giá trị phê

duyệt quyết

toán

Thực hiện

Số vốn đã thanh

toán

Còn được

thanh toán

Tổng số 373.246.000 344.014.000 347.591.000 -3.577.000

1. Nguồn vốn đầu tư công 0 0 0 0

2. Nguồn vốn khác 373.246.000 344.014.000 347.591.000 -3.577.000

2.1 Vốn phát triển đất

trồng lúa và ngân sách

huyện

373.246.000 344.014.000 347.591.000 -3.577.000

2. Chi phí đầu tư:

Đơn vị tính: đồng

Nội dung chi phí
Tổng dự toán

được duyệt

Chi phí đầu tư

được quyết toán

Chênh lệch so

với dự toán

Tổng số 373.246.000 344.014.000 -29.232.000

Xây lắp 316.038.000 305.562.000 -10.476.000

Quản lý dự án 9.548.000 9.427.000 -121.000

Chi phí tư vấn 27.805.000 26.944.000 -861.000

Chi khác 2.081.000 2.081.000 0

Dự phòng 17.774.000 0 -17.774.000

3. Chi phí đầu tư được quyết toán:

Đơn vị tính: đồng

Tổng dự toán

được duyệt

Giá đề nghị

quyết toán

Giá trị chấp

nhận quyết

toán

Chênh lệch

so với đề

nghị quyết

toán

Tổng số 373.246.000 344.014.000 344.014.000 0

1. Giá trị xây lắp  316.038.000 305.562.000 305.562.000 0

2. Chi phí quản lý dự án 9.548.000 9.427.000 9.427.000 0

3. Chi phí tư vấn 27.805.000 26.944.000 26.944.000 0

+ CP tư vấn thiết kế 19.594.000 19.594.000 19.594.000 0

+ CP tư vấn giám sát thi công 8.211.000 7.350.000 7.350.000 0

4. Chi phí khác 2.081.000 2.081.000 2.081.000 0

+ Lệ phí thẩm định BCKTKT 67.000 67.000 67.000 0

3

Tổng dự toán

được duyệt

Giá đề nghị

quyết toán

Giá trị chấp

nhận quyết

toán

Chênh lệch

so với đề

nghị quyết

toán

+ CP thẩm tra quyết toán 2.014.000 2.014.000 2.014.000 0

5. Dự phòng 17.774.000 0 0 0

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0đ

5. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư

Đơn vị tính: đồng

Nội dung
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý

Thực tế Quy đổi Thực tế Quy đổi

Tổng số   344.014.000

1. Tài sản cố định   344.014.000

2. Tài sản lưu động

III. Tình hình công nợ của dự án

Đơn vị tính: đồng

Tên cá nhân, đơn vị Nội dung thực hiện Số tiền

Công nợ phải thu  3.577.000

HTX sản xuất và TM Phú An Chi phí xây lắp 3.577.000

Công nợ phải trả  0

IV. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan

1. Chủ đầu tư

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, cơ quan thẩm tra quyết toán về tính pháp

lý của hồ sơ quyết toán và tính đúng đắn của số liệu đề nghị quyết toán; tính chính

xác của khối lượng do chủ đầu tư và nhà thầu nghiệm thu đưa vào Báo cáo quyết

toán; tính phù hợp của đơn giá do chủ đầu tư và nhà thầu đã thống nhất ghi trong

hợp đồng.

- Được phép tất toán nguồn và quyết toán chi phí đầu tư của công trình là:

 Đơn vị tính: đồng

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú

Tổng số 344.014.000

1. Nguồn vốn đầu tư công 0

2. Nguồn vốn khác 344.014.000

2.1 Vốn phát triển đất trồng lúa và ngân sách huyện 344.014.000

- Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 05 tháng 9 năm 2023 là:

+ Tổng nợ phải thu: 3.577.000 đồng.

+ Tổng nợ phải trả: 0 đồng

2. Đơn vị tiếp nhận tài sản

- Được phép ghi tăng tài sản:

4

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn/cố

định (đồng)

Tài sản ngắn

hạn

UBND Thị trấn Bố Hạ 344.014.000 0

3. Các đơn vị liên quan

- Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm về trình tự, nội dung các bước

thẩm tra theo quy định, nội dung của Báo cáo kết quả thẩm tra; có trách nhiệm

hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện thanh, quyết toán vốn đầu tư công trình theo đúng

quy định hiện hành của nhà nước.

- Tổ chức, cá nhân thực hiện thẩm tra, thẩm định thiết kế BVTC-DT, kết quả

đấu thầu và người có thẩm quyền phê duyệt dự toán chịu trách nhiệm về tính đúng

đắn của khối lượng, tính phù hợp của đơn giá trong hồ sơ báo cáo kết quả thẩm tra,

thẩm định theo quy định của pháp luật.

V. Nhận xét, kiến nghị:

Công trình: Cải tạo, nâng cấp trạm bơm thôn Đồng Quán được khởi công

xây dựng vào tháng 10/2022, nghiệm thu bàn giao đưa vào sử dụng tháng

06/2023. Chủ đầu tư lập báo cáo quyết toán theo quy định tại Nghị định

99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, thanh

toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công và Thông tư số 96/2021/TT-

BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính, quy định về quy định về hệ thống

mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán.

Hồ sơ pháp lý của dự án từ khi chuẩn bị đầu tư và công tác quản lý chất lượng

thực hiện theo quy định của pháp luật về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình.

Công tác quản lý, thanh toán vốn đầu tư của dự án chấp hành đúng quy định.

Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo kết quả thẩm tra và đề nghị Chủ tịch

UBND huyện phê duyệt quyết toán công trình hoàn thành./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chuyên viên TĐ;

- Lưu VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Thân Nhân Khuyến

		Khuyentn_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-20T10:47:45+0700

		2023-12-20T14:06:57+0700

		2023-12-20T14:07:10+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-20T14:07:23+0700